
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/354001/006-302/00001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2021
a las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicios de playas en el litoral de Cuevas del
Almanzora. Limpieza manual de playas y de módulos de aseos; Limpieza de playas por medios
mecánicos; Servicios de Socorrismo y Salvamento; Servicios de balizamiento.

Valor estimado del contrato 801.025,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 318.196,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 267.008,46 EUR.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.
63724300 - Servicios de posicionamiento de boyas.
63724310 - Servicios de balizado con boyas.
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Playas en el Término municipal de Cuevas del Almanzora. Conforme a PPT de cada lote.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Playas del término municipal de Cuevas del Almanzora
(04610) Cuevas del Almanzora España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b132b7d4-0d95-4188-be0b-52ec3a5defdb


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicios de balizamiento de las playas del T.M. de Cuevas del Almanzora.

Presupuesto base de licitación
Importe 35.986,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.741 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sealand On-Offshore Services, S.L.
NIF B55701676
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.280,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.809,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/354001/006-302/00001L4
Fecha de Formalización 09/06/2021

Contrato

fff contrato Lote 4 servicios de balizamiento.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0d7b4b0-3af8-4303-977d-a4a56994640f

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0d7b4b0-3af8-4303-977d-a4a56994640f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0d7b4b0-3af8-4303-977d-a4a56994640f


Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato

Dirección Postal

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura Sobre C

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad inaplazable de poner en marcha los servicios objeto del contrato el
día 1 de junio, comienzo época estival y servicios de temporada de playa, tratándose de servicios de salvamento y de
seguridad así como de higiene en la actual situación de crisis sanitaria en que nos encontramos ocasionada por
Covid-19.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2021 a las 23:59
Observaciones: QUINCE (15) días naturales, a contar desde la fecha de envío del anuncio de licitación a la Oficina
de Publicaciones de la Unión Europea.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 26/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura sobre A

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/04/2021 a las 11:00 horas
Apertura sobre B

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No procede al ser la licitación íntegramente electrónica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No procede al ser la licitación íntegramente electrónica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No procede al ser la licitación íntegramente electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ev0TMhP36ZXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 070-178645
Fecha de publicación 12/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:178645-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 115-302872
Fecha de publicación 16/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302872-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ev0TMhP36ZXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:178645-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302872-2021:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2021/S 115-302872
Fecha de publicación 16/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302872-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 117-307194
Fecha de publicación 18/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307194-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 096-251536
Fecha de publicación 19/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251536-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica. Menor Precio. Ver apartado L.1. CCP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver Apartado L.2. CCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000006837787 |  2021-965165 | vie, 18 jun 2021 12:32:15:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42949076127277612086581834312139118481 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302872-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307194-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251536-2021:TEXT:ES:HTML

